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Povinná kritéria hodnocení práce 
Stupeň hodnocení (známka) 

Povinná kritéria hodnocení práce 
A B C D E F 

Práce svým zaměřením odpovídá studovanému oboru • • • • • 
Vymezení cíle a jeho naplnění • • • • • 
Zpracování teoretických aspektů tématu • • • • • 
Zpracování praktických aspektů tématu • • • • • 
Adekvátnost použitých metod, způsob jejich použití • • • • • 
Hloubka a správnost provedené analýzy • • • • • 
Práce s literaturou • • • • • 
Logická stavba a členění práce • • • • • 
Jazyková a terminologická úroveň • • • • • 
Formální úprava a náležitosti práce • • • • • 
Vlastní přínos studenta • • • • • 
Využitelnost výsledků práce v teorii (v praxi) • • • • • 

Vyjádření k výsledku anti-plagiátorské kontroly 

Celková podobnost vyhodnocená systémem je 48 %. Práce v rámci ručního přezkumu 
výsledku anti-plagiátorského systému nevykazuje žádné nedostatky; není významná shoda 
s jedním, či několika málo zdroji; případná shoda bývá dána citováním částí zákonů, 
vyhlášek nebo pro účetnictví obecných schémat; na původní zdroje je v práci odkazováno. 

Dílčí připomínky a náměty: 

Úvod práce nedostatečně nastiňuje řešený problém, nedostatečně informuje o jeho závažnosti. 
Cíl práce je na různých místech v práci nadefinován různě. Cíl je málo specifický; tak jak je 
položen v úvodu práce je hodně v podstatě hodně obsáhlý. Z toho i vyplývá, že v praktické části 
není obsažena celá hloubka nadefinovaného cíle. 
Výsledek není prezentován pro účetnictví obvyklým, dostatečně přehledným a demonstrativním 
způsobem, tj. nejsou proti sobě v tabulkách zachyceny změny za období T+0 a T+l. 



Autorka práce se nevyvarovala citování některých starších zdrojů, z čeho vyplynuly některé 
nedostatky. 
Z formálních aspektů lze upozornit například na to, že v Obsahu se objevují nečíslované kapitoly 
třetí úrovně (viz 4.4 a strany 14 a 16). Dále se objevují drobné češtinářské nedostatky jako „viz." 
nebo samostatně stojící jednopísmenné předložky na konci řádku nebo nesoulady v pádech. 

Celkové posouzení práce a zdůvodnění výsledné známky: 

Předkládaná závěrečná práce se zaměřuje na téma odpisování dlouhodobého majetku, 
a to ve spojitosti s národní (českou) úpravou a standardy IFRS. V rámci úvodních částí 
autorka nastiňuje, že se bude věnovat otázce účtování o dlouhodobém majetku pořízeném 
prostřednictvím leasingu. 

Autorka práce v rešeršní části práce obsáhla teoretické aspekty týkající se účtování 
o dlouhodobém hmotném a nehmotném majetku se zaměřením na jeho odpisování pomocí 
národní úpravy. Dále se věnovala s dlouhodobým hmotným a nehmotným majetkem 
souvisejícím standardům IFRS (např. IAS 38, IAS 16, IAS 36 nebo IFRS 16). 

V praktické části práce autorka spolupracovala s podnikem, který již nyní ve spolupráci 
s autorkou DP řeší/řešil chystané změny v účtování o leasingu. Zde jako vedoucí práce 
oceňuji aktuálnost v práci řešené situace. Výsledky práce jsou prezentovány až příliš 
stručnou formou. 

Práce svým pojetím a vytvořeným obsahem odpovídá studovanému oboru. Výsledky 
práce jsou předané nikoli vyčerpávajícím a zcela přehledným způsobem. Práce 
s literaturou mohla obsahovat více cizojazyčných zdrojů. Práce je však zejména s ohledem 
na připravovanou novelizaci zákona o účetnictví a s tím souvisejícími změnami v oblasti 
vykazování leasingu velmi aktuální, což podtrhuje její přínos pro obor. 

Na základě výše uvedeného práci doporučuji k obhajobě s výslednou známkou C. 

Otázky k obhajobě: 
• Objasněte tvrzení ze strany 1, že „Hlavní změny, které standard pňnesl se týkají 

především vykazování a účtování leasingu včetně odpisů u nájemce a celkového 
pojetí leasingu, např. zrušení kategorizace operativní a finanční leasing, která je 
českými účetními standardy stále využívána11. Znamená to snad, že díky tomuto 
standardu je nadále nadbytečné, nebo dokonce irelevantní ve finančnictví používat 
pojmy operativní a finanční leasing? 

• Proč je uživateli účetních informací vhodné až nutné předkládat takovou prezentaci 
za účetní období, která obsahuje srovnání účetního období s aktuálním? V které 
části účetní závěrky sestavené podle České účetní legislativy bude (bude-li?) zřejmě 
popsána změna o účtování o D M pořízeném na leasing? 

Práci doporučuji k obhajobě. 

Navržená výsledná známka: C 

V Hradci Králové, dne 21. května 2024 

podpis 


